
 

 

 

 

 

 

 
 

О персональном составе комиссий 

по назначению стипендий и выплат 
нуждающимся обучающимся вуза на 2023/2024 уч. год 
 
 

 
В целях повышения эффективности распределения стипендиального 

фонда для обучающихся в ФГБОУ ВО «БГТУ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить персональный состав комиссий по назначению стипендий 
и выплат нуждающимся обучающимся вуза на 2023/2024 учебный год: 

 

Учебно-научный технологический институт (УНТИ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 

цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Петрешин Д.И. - директор УНТИ, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 

3. Симкин А.З.                 - проректор по молодёжной политике и 

воспитательной работе; 

4.  Селифонов В.С. - заместитель директора УНТИ по 

воспитательной работе и НИРС; 

5.  Ланцева  А.В. - ведущий экономист ПФУ; 

6.  Урсегова  П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 

социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. -  начальник отдела по социальной работе с 

обучающимися УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. -   директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 

студентов; 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

11.  Стрелев В.А. - обучающийся группы О-18-ПТМК-пмк-С, 

заместитель председателя совета обучающихся 

УНТИ по общественной и волонтёрской 

деятельности.  

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ) 
 

КОПИЯ   ПРИКАЗА 

__01.09.2023___ г. Брянск № __868___ 

 

 
 



 
продолжение  приказа 

№ 868 от 01.09.2023 

 

 

2 

 

Учебно-научный институт транспорта (УНИТ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 

цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Антипин Д.Я. - директор УНИТ, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 

3. Симкин А.З.                    - проректор по молодёжной политике и 

воспитательной работе; 

4.  Маслов М.А. - заместитель директора УНИТ по 

воспитательной работе; 

5.  Будник Н.П. - заместитель главного бухгалтера управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 

6.  Урсегова П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 

социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. - начальник отдела по социальной работе с 

обучающимися  УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. - директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 

студентов; 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

11.  Дубинин Д.А. - обучающийся группы О-20-ЭМ-ттн-Б, 

председатель совета обучающихся УНИТ. 

 

Факультет информационных технологий (ФИТ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 

цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Горлов А.П. - Врио декана, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 

3. Симкин А.З.                    - проректор по молодёжной политике и 

воспитательной работе; 

4.  Лысов Д.А. - заместитель декана ФИТ по учебной работе; 

5.  Титенок Г.С. - бухгалтер 1 категории управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 

6.  Урсегова П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 

социальной работе;  

7.  Акуленко Ю.В. -  начальник отдела по социальной работе с 

обучающимися УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. -   директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 

студентов; 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

 



 
продолжение  приказа 

№ 868 от 01.09.2023 

 

 

3 

11.  Тюкаева Г.А. - обучающийся группы О-22-ИСТ-вд-М, 

заместитель председателя совета обучающихся 

ФИТ по учебной  и научно-исследовательской 

деятельности. 
 

Механико-технологический факультет (МТФ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 
цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Солдатов В.Г. - декан МТФ, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 
3.  Симкин А.З.                   - проректор по молодёжной политике и                  

воспитательной работе; 

4.  Вавилин Я.А. - заместитель декана МТФ по учебной работе; 

5.  Ланцева  А.В. - ведущий экономист ПФУ; 

6.  Урсегова  П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 
социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. - начальник отдела по социальной работе с 
обучающимися УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. - директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 
студентов; 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

11.  Шпаков В.С. - обучающийся группы О-21-МАШ-отсп-Б,  
заместитель председателя совета обучающихся 
МТФ по спортивной деятельности. 

 

Факультет энергетики и электроники (ФЭЭ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 
цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Хвостов В.А. -  декан ФЭЭ, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 
3. Симкин А.З.                   -  проректор по молодёжной политике и                        

воспитательной работе; 

4.  Борздыко  И.А. - заместитель декана ФЭЭ по воспитательной 
работе; 

5.  Коростелева Г.А. - заместитель главного бухгалтера управления 
бухгалтерского учета и отчетности; 

6.  Урсегова П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 
социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. - начальник отдела по социальной работе с 
обучающимися  УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. - директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 
студентов; 



 
продолжение  приказа 

№ 868 от 01.09.2023 

 

 

4 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

11.  Жихарев Д.Н.  - обучающийся группы О-21-ТиТ-2-гбп-Б, член 

президиума ОСО БГТУ, делегат от ППО 

студентов БГТУ Общероссийского Профсоюза 

образования. 

 

Факультет отраслевой и цифровой экономики (ФОЦЭ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 

цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Дадыкин В.С.  - декан ФОЦЭ, заместитель председателя. 

Члены комиссии: 

3.  Симкин А.З.                    -  проректор по молодёжной политике и       

воспитательной работе; 

4.  Кошлаков Д.М. - заместитель декана ФОЦЭ по учебной работе; 

5.  Савина Е.Е. - начальник ПФУ; 

6.  Урсегова П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 

социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. - начальник отдела по социальной работе с 

обучающимися  УВСР; 

8.  Абрамов Р.В. - директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 

студентов; 

10.  Турусова Н.В. -  начальник отдела аспирантуры; 

11.  Катомина В.Е. - обучающийся группы О-20-ПИ-кис-Б, 

заместитель председателя совета обучающихся 

ФОЦЭ по культурно-творческой деятельности. 
 

Политехнический колледж БГТУ (ПК БГТУ) 

1.  Шкаберин В.А. - первый проректор по учебной работе и 

цифровизации, председатель комиссии; 

2.  Мельковская  К.Р. - директор  ПК БГТУ, заместитель председателя; 

Члены комиссии: 

3.  Симкин А.З.                    -  проректор  по молодёжной политике и    

воспитательной работе; 

4.  Григорьева Е.В.              -  заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе ПК БГТУ; 

5.  Шишкина О.Д. -  бухгалтер 1  категории управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 

6.  Урсегова П.Ю. - начальник управления по воспитательной и 

социальной работе; 

7.  Акуленко Ю.В. - начальник отдела по социальной работе с 

обучающимися  УВСР; 



 
продолжение  приказа 

№ 868 от 01.09.2023 

 

 

5 

8.  Абрамов Р.В. -   директор студенческого клуба; 

9.  Удалов С.Е. - председатель профсоюзного комитета 

студентов; 

10.  Турусова Н.В. - начальник отдела аспирантуры; 

11.  Будаева У.Н. - обучающийся группы О-20-ПРО-1-СПО, 

председатель Совета обучающихся ПК БГТУ. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

3. Приказ от 03.10.2022 г.  №880 «О персональном составе комиссий 

по назначению стипендий и выплат нуждающимся обучающимся вуза на 

2022/2023 уч. год» отменить с 01.09.2023 г. 

 

4. Управлению делопроизводством университета приказ довести до 

сведения руководителей всех структурных подразделений университета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор О.Н. Федонин 
(подпись) 

О.Н. Федонин 

 

Верно: 

Начальник управления  

делопроизводством        _    Н.И. Диомидова 
 

 
 
 
 
 


